nya seperti al-Tahanawi dalam kitabnya Kashshdf,72 al-Sanusi

dalam Muqaddimahnya,23 al-Bajuri dalam Risdlahnya24 dan al-

Mayhi dalam shark beliau ke atas Manziimahnya.25

Takrif Kelima

Pada kurun akhir ini, iaitu kurun keempat belas Hijrah, kita

dapati Sheikh Muhammad 'Abduh (1323H./1905M.) men-

20 Dinukil dari Sheikh Mustafa 'Abd al-Raziq dalam al-Tamhid, h. 258.
Teks asalnya ialah:

J,U;

Ibn KhaldGn, 'Abd al-Rahman (t.t.), al-Muqaddimah, Kaherah: al-

Maktabah al-Tijariyyah al-Kubra, h. 400. Teks asalnya ialah:

Lihat Sheikh 'Abd al-Raziq, al-Tamhid, h. 263-264.